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Återuppbyggnad efter naturkatastroferna

	 

 

 Återuppbyggnad efter naturkatastroferna

Mellan den 18 och 22 oktober drabbades Kuba av strömavbrott, orsakat av brist på eldningsolja och den åldrande elinfrastrukturen,

båda konsekvenser av den intensifierade ekonomiska, kommersiella och finansiella blockaden av Kuba sedan

Trumpadministrationen, med åtgärder som aggressivt förföljer företag och banker i tredje land, en politik som Biden har fortsatt med

fram till idag.  Den 21 oktober drabbades den östra provinsen Guantanamo av orkanen Oscar, som orsakade omfattande skador till

följd av vindar och översvämningar. 

 Folkets mognad och positiva anda och regeringens och partiets högkvalitativa och hängivna ledarskap som svar på dessa politiskt

provocerade och naturliga katastrofer har varit imponerande.  Civilförsvaret har reagerat snabbt och människor över hela ön har

mobiliserats för att bilda återuppbyggnadsbrigader och skicka förnödenheter.  Många ungdomar som deltog i insatserna intervjuades

i kubansk TV och uttryckte känslomässigt sin solidaritet med folket och sitt stöd för sin nation och sin revolution. Vid sitt fjärde

besök i Guantanamo den 30 oktober förklarade Kubas president Miguel Díaz-Canel: ?Jag slås av vårt folks motståndskraft?.

Guantanamo är för många amerikaner känt som namnet på en illegal militärbas, som av ockupanterna respektlöst kallas Gitmo.  Men

Guantanamo är också en av de femton provinserna på ön, där folket lever och arbetar med knappast någon kontakt med USA:s

militärbas, som ockuperar en viktig naturlig vik.

Söndagen den 3 november ägnade de kubanska nyheterna nästan hela sin timme åt nyhetsrapporter från provinserna Guantanamo,

Santiago de Cuba och Granma på öns östra sida.  Reportagen bestod av intervjuer med tjänstemän från det kubanska civilförsvaret

och partiet, som förklarade de åtgärder som vidtas för att skydda liv och egendom.  Kubas civilförsvar har fått internationellt

erkännande för sin enastående organisation av förberedelser inför stormars ankomst.  Det kubanska nyhetssystemet skickar inte

Havanna-baserade reportrar till de lokala orterna, utan förlitar sig på professionalismen hos reportrar som arbetar på provinsnivå och

som är engagerade i att informera nationen om vad som händer i de områden som drabbas hårdast av stormarna.

Med Oscars inverkan och sedan ytterligare en regnstorm har Guantanamo varit centralt i nyhetsrapporteringen de senaste dagarna. 

Nyhetsreportern Zandra har under dessa dagar framstått som Guantanamos röst och ansikte utåt.  Hon är självsäker, vältalig, lugn

och engagerad i att informera Kubas folk, och hon fungerar som provinsiellt ankare för fyra reportageteam som arbetar i hela

provinsen.  Utan att förringa de dåliga nyheter som stormen i sig orsakat, fokuserar teamet på de beslutsamma insatser som

provinsens civilförsvar gör för att garantera alla människors säkerhet och skydda egendom så mycket som möjligt.  De letar inte

efter sensationella historier som kan locka tittarsiffror eller klick; för dessa professionella journalister på Kuba var historien

nationens beredskap att reagera på meteorologiska händelser, som folket måste förstå och uppskatta.
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Under de nationella middagsnyheterna den 3 november, i väntan på en ny orkan, rapporterade Zandra och hennes team om

evakueringen av 65.000 personer i Guantanamo, eftersom de bodde i bostäder som var sårbara för starka vindar eller

översvämningar.  Videofilmerna visade hur lugna människorna var när de väntade på en buss, redo för avfärd med axelremsväskor

och ryggsäckar i handen, redo för avfärd till släktingar på säkrare mark eller till evakueringscenter.  Videoklipp visade också de

stora reservoarerna och dammarna i provinserna och rapporterade om utvärderingar som gjordes med avseende på systemets

kapacitet att kontrollera den nya översvämningen av vatten.  Liksom sina kollegor i andra provinser fokuserade Guantanamo-teamet

på att intervjua de personer som var ansvariga för att leda förberedelserna, så att folket skulle vara välinformerat om de förberedelser

som gjordes.

Den 4 november utfärdade det kubanska civilförsvaret, med hänsyn till Meteorologiska institutets förutsägelser om den sannolika

organiseringen av en orkan från ett tropiskt lågtryck söder om Jamaica, en varningsfas för provinserna Matanzas, Mayabeque,

Havanna, Artemisa, Pinar del Río och Ungdomens ö.  Försvarsråden för dessa provinser inledde förberedelser. Den nya

meteorologiska händelsen, som fått namnet den tropiska stormen Rafael, beräknades ha orkanstyrka vid tidpunkten för dess

påverkan.  Den förväntades nå land i provinsen Artemisa, med vindar och regn som väntades i alla provinser, inklusive starka vindar

i de östra provinserna, som redan drabbats av två orkaner nyligen.  I Artemisa delade det provinsiella försvarsrådet den 4 november

ut 80 ton jordbruks- och animaliska livsmedelsprodukter till befolkningen och placerade 107 ton i lager.

Olika ministrar i regeringen deltog i civilförsvarsinsatsen.  Jordbruksminister Ydael Pérez Brito tillkännagav åtgärder för att skydda

8.000 ton tobak i den västligaste provinsen Pinar del Río, hjärtat av tobaksodlingsregionen.  Dessutom vidtogs åtgärder för att

skydda odlings- och såddhusen i närliggande provinser.  Pérez Brito meddelade också att man dränerade plantager som riskerar att

översvämmas, flyttar boskap till höga platser, förankrar bevattningsmaskiner och tömmer deras däck på luft, transporterar ved och

kol, övervakar dammar och mikrodammar och omedelbart skördar grödor som bananer, bland andra åtgärder.  Ministern för energi

och gruvor, Vicente de la O Levy, meddelade att elbrigaderna var beredda att återställa de skador som Rafael orsakat på

distributionsnäten.

Den 5 november sammanträdde den kubanska regeringens ministerråd, under ledning av Kubas president Diaz-Canel, till ett extra

sammanträde med anledning av Rafaels nära förestående ankomst till kubanskt territorium.  Rådet gick igenom de förberedelser som

pågår i alla de västra provinserna.  Vid sammanträdet deltog via videokonferens de högsta statliga myndigheterna i provinserna

Pinar del Río, Artemisa, Havanna, Mayabeque och Matanzas samt på Ungdomens ö.  De rapporterade om evakueringen av personer

i utsatta bostäder eller områden (med hjälp av bussar, lastbilar och traktorer) till släktingars hus eller till evakueringscenter,

distributionen av mat till evakueringscentren, skyddet av materiella tillgångar (med särskild tonvikt på bland annat fartyg, tak,

kommunikationstorn och vattentankar på taken), den tidiga skörden av grödor, försäljningen av mat till befolkningen och

förberedelserna av generatorer på de mest känsliga platserna.  De beskrev också det arbete som utförs för att rengöra avlopp,

dräneringar och kanaler som kan hindra vatten från att passera och orsaka översvämningar.  Generaldirektören för meteorologiska

institutet, Celso Pazo Alberdi, var också närvarande för att hjälpa ministerrådet att förutse vilka provinser och områden som troligen

skulle drabbas hårdast.  På kvällen hölls också videokonferenser med de provinsiella försvarsråden för att gå igenom de åtgärder

som vidtagits.

Rafael uppnådde kategorin orkan strax efter kl. 19.00 den 5 november, då den fortsatte att röra sig mot Kuba.  Den 6 november kl.

06.00 trädde ett dekret om alarmberedskap i kraft för provinserna Artemisa, Sancti Spíritus, Cienfuegos, Matanzas, Mayabeque,

Havanna och Pinar del Río, samt för Ungdomsön.  Klockan 07.00 nådde orkanen Rafael kategori 2 på Saffir-Simpsonskalan, med

ihållande maximala vindar på 100 mph.  De tidiga morgontimmarna kännetecknades av regn och elektriska stormar i de västra och

centrala delarna av landet, och höga vågor vid kusten.  Rafael nådde land i provinsen Artemisa som en kategori 3-orkan kl. 16.20

den 6 november.  Den korsade ön från söder till norr, drog genom Artemisaprovinsen och lämnade Kuba bakom sig kl. 18.20 den 6

november.

Återhämtningsfasen inleddes kl. 10.00 den 7 november.  Artemisan-nyhetsbyrån el artemiseño, som beskrev Rafael som en

hänsynslös skogshuggare, rapporterade vid lunchtid att det provinsiella transportföretaget i Artemisa hade börjat rensa bort fallna

träd från centrala riksvägen sedan tidigt på morgonen; och att de revolutionära väpnade styrkorna hade satts in för att öppna upp

gatorna.
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Klockan 12.30 rapporterade el artemiseño att Rafael orsakat betydande skador inom jordbruk och djurhållning, vilket påverkat

grödor, infrastruktur och utrustning.  Det rapporterades att 9.000 hektar bananer och 3.800 hektar yuca hade skadats.

Grönsaksodlingarna skadades och 1.041 hektar som planterats mellan september och oktober drabbades.  När det gäller

spannmålsodlingar skadades 500 hektar ris, 700 hektar bönor, 539 hektar majs och 58 hektar sojabönor.  Fruktodlingar, särskilt

mango- och guavaodlingar, drabbades hårt.  Inom fjäderfäsektorn inspekterades 6 gårdar, där skador rapporterades på taken till 21

byggnader och 2 lagerlokaler. Inom grisuppfödningen var taken på lagren på 4 besökta enheter skadade.  Tobak skadades också, och

de flesta taken på torkningsstallen påverkades.  Inom kaffeodlingen drabbades 357 av de 640 hektar som planterats.   Minst 10

bevattningsmaskiner vältes omkull.  Enligt rapporten arbetar lokala myndigheter med att bedöma omfattningen av skadorna och ge

stöd till drabbade producenter.

Klockan 19.00 den 7 november rapporterades att provinsens guvernör Ricardo Concepción Rodríguez, efter att ha tagit del av den

preliminära utvärderingen av skadorna, uppmanade folket att hålla sig informerade om återupprättandet av elförsörjningen och

leveranserna av vatten och livsmedel.  Iscander Morales Suárez, chef för elbolaget i provinsen, påpekade att brigader med

linjemontörer redan hade anlänt från provinsen Ciego de Ávila, och att brigader från Pinar del Río och Cienfuegos var på väg.

Guvernören uppmanade också producenterna att återplantera så snart som möjligt. 

Den 11 november rapporterade Etecsa att arbetet med att återupprätta telefonlinjerna fortskred.  I provinserna Artemisa, Havanna

och Mayabeque hade 690 telefonstolpar påverkats av orkanen, varav 230 har reparerats eller ersatts.  Dessutom har mer än åttio

optiska fiber- och kopparkablar återetablerats.  Detta arbete har möjliggjort återställandet av 47.000 fasta telefonlinjer.  När det

gäller mobiltelefontjänster fungerar 77% av tornen i Havanna, 75% i Mayabeque och 40% i Artemisa.  Etecsa rapporterade att

arbetare från provinserna Pinar del Río, Matanzas, Cienfuegos, Villa Clara, Sancti Spíritus, Ciego de Ávila och Camagüey samt från

Ungdomens ö har transporterats till de tre drabbade provinserna.

Den 13 november, vid ett möte med Nationella försvarsrådet, gav Kubas president Díaz-Canel berömmande erkännande till det sätt

på vilket hela landet arbetar med återhämtningen, vilket har inkluderat de Revolutionära Väpnade Styrkornas och Inrikesministeriets

deltagande i återuppbyggnadsuppgifterna.  Han berömde också folkets disciplin och ansträngningar mitt i omständigheterna där

landet har drabbats av flera naturfenomen.  Han förklarade att ?den första uppgiften är att sudda ut spåren av alla dessa effekter?.

Vid det nationella försvarsrådets möte rapporterade Gladys Martínez Verdecia, ordförande för försvarsrådet i provinsen Artemisa, att

17.324 bostäder och 15.192 hektar odlingsmark skadats.  I dagsläget har 51,2% av befolkningen i provinsen tillgång till vatten. 

Endast 4,58% av elkunderna hade tillgång till normala eltjänster. 400 generatorer var i drift och levererade viktiga tjänster i

området.  Det finns 222 personer som fortfarande är skyddade i evakueringscentren. Vid mötet den 13 november rapporterade

Yuniasky Crespo Baquero, ordförande för det provinsiella försvarsrådet i Mayabeque, att 93% av kunderna hade återupprättat

eltjänsterna och 92,2% får vatten.  Det finns 97 personer som är skyddade i evakueringscentren.

I Granma den 14 november rapporterade att Gladys Martínez Verdecia, ordförande för försvarsrådet i Artemisa, att förhandlingar

pågår med producenter av jordbruks- och animalieprodukter i provinsen.  Planen är att plantera igen under kontrakt för leverans av

produkter 2025.  Producenterna kommer att få bränsle samt stöd från massorganisationer. Martínez noterade att elförsörjningen hade

återställts till 14,5% av kunderna i provinsen den 13 november, och att 21% bör ha uppnåtts på kvällen den 14 november. 

Vattenförsörjningen har återställts för 59% av befolkningen och vatten transporteras till platser där vattenförsörjningen ännu inte har

återupprättats.

I vår lägenhet nära centrala Havanna var vi utan el i fem dagar.  Jag tillbringade tiden med att studera Xi Jinpings skrifter, av vilka

jag har några i bokform, medan Olga Lidia och hennes vänner i byggnaden spelade dominospel.  Avbrottet i elförsörjningen innebär

att det inte finns något vatten, eftersom stadens reservoarer behöver el för att leverera vatten till byggnadernas cisterner, och

byggnaderna behöver el till de pumpar som skickar vatten från cisternerna till byggnadernas och lägenheternas tankar.  I väntan på

stormen såg vi till att våra lägenhetstankar var fyllda innan elen avsiktligt stängdes av (som en säkerhetsåtgärd för att förhindra

olyckor på grund av nedfallna strömförande kablar).  Under de fem dagarna använde vi vatten med försiktighet, och den femte dagen

gav vår granne tvärs över korridoren (som bor ensam och har en superreservtank) oss ett par hinkar med vatten.
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Vår sida av kvarteret var utan el längre än de flesta i Havanna, eftersom vindar hade fått ett träd att falla och riva ner en

transformator ett par kvarter bort.  Ordföranden i folkets råd åkte till platsen den tredje dagen av strömavbrottet och fick veta att det

krävs en viss teknisk expertis för att byta ut transformatorn, och dessutom var det stor efterfrågan på dem just nu.  Den femte dagen

gick vi till en uteservering på andra sidan gatan så att jag kunde ladda min bärbara dator och arbeta lite.  Olga Lidia och hennes

vänner drack, åt och samtalade medan jag arbetade med min laddade laptop.  Vi fick veta av de förbipasserande grannarna på gatan

att en lastbil full med transformatorer hade anlänt från den östra provinsen Granma.  Tydligen var lastbilschauffören förvirrad när

det gällde den exakta destinationen för den fallna transformatorn.  Helt förståeligt var grannarna mycket villiga att hjälpa honom. 

Och se, lamporna tändes igen precis när vi återvände till vår lägenhet, kl. 19.00 den 9 november.

Den 14 november 2024 fick vi höra på kvällsnyhetsprogrammet på TV att cirka 100 transformatorer i Havanna hade skadats av

stormen.  Brigader med arbetare från fem närliggande provinser hade organiserats och befann sig i Havanna före stormen, i väntan

på vindskador på stolpar, kablar och transformatorer i staden.  Den 14 november hade 99% av elförsörjningen i staden återställts. 

Dessutom påpekades paneldeltagarna att 5% av de fasta telefontjänsterna hade störts, och de har återställts; och vattensystemet

fungerade fullt ut.

I Havanna är saker och ting nästan tillbaka till det normala.  Men i Artemisa och Guantanamo fortsätter återuppbyggnaden och

återställandet.

Charles McKelvey 241115 (ZT)

Återuppbyggnad efter katastroferna]

Orkanerna Oscar och Rafael har nyligen drabbat östra respektive västra Kuba. Till det kom så två jordbävningar med ytterligare

skador på infrastruktur, bostäder och grödor. Återuppbyggnaden är igång. Behoven är omfattande, men det blockerade Kuba saknar

tillräckliga resurser.

Nu sägs det att den kubanska kontrarevolutionens banérförare, Marco Rubio, blir Trumps utrikesminister. Än hårdare tider väntar för

kubanerna.

Du kan göra en insats. 
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